01 
SISCONT.NET – Gestão Contábil, Orçamentária e das 
Despesas 

Mês R$ 2.680,00 

02 SISPAT.NET – Gestão Patrimonial  Mês R$ 1.340,00 

Valor mensal R$ 4.020,00 

1. O valor mensal dos serviços contínuos de suporte técnico do sistema, totaliza R$ 4.020,00 

(Quatro mil e vinte reais). O valor mensal deverá ser pago a partir do mês seguinte ao mês 

do uso inicial do sistema. 

2. VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 48.240,00 (Quarenta e oito mil, duzentos e 

quarenta reais) 

VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS. 

Dados da empresa:  

Razão Social: Implanta Informática Ltda. 

CNPJ/MF:  37.994.043/0001-40 

Inscrição Estadual/Municipal: 07.303.318/001-16 

Endereço: SRTVS Quadra 701 – Bloco "O" – Ed. Centro Multiempresarial – Salas 801 a 806 – Asa

[...]

motivo, não há possibilidade de realizar cotação para comparar o valor com de outras empresas. Mas, para
que seja comprovado o valor praticado pela empresa no mercado, houve a inclusão do contrato que a
Implanta possui com o outros conselhos 1643830, 1643831 e 1643832.

O valor da proposta para o ano de 2023 é de R$ 48.240,00 (quarenta e oito mil duzentos e quarenta reais),
sendo R$ 4.020,00 (quatro mil vinte reais) o valor mensal.

Caso seja autorizada a contratação, favor informar a dotação orçamentária que suportará as despesas.

Atenciosamente,

Ana Carolina de Luna 

Chefe da Seção de Compras 

Documento assinado eletronicamente por Ana Carolina de Luna , Assistente Administrativo(a), em

[...]

3.1 As despesas decorrentes do presente contrato correm por conta do orçamento próprio do CFA, pela
verba consignada no Elemento de Despesa n° 6.2.2.1.1.01.04.04.060.

4. CLÁUSULA QUARTA - DO PAGAMENTO
4.1. Pelo fornecimento do objeto descrito na Cláusula 1.1 deste Contrato, o CONTRATANTE
pagará à CONTRATADA a importância de R$ 48.240,00 (quarenta e oito mil duzentos e quarenta reais),
sendo R$ 4.020,00 (quatro mil vinte reais) o valor mensal, cujo pagamento deverá ser feito após a
apresentação da Nota Fiscal ou Nota Fiscal Fatura.

4.2. O pagamento será efetuado, até o 10º (décimo) dia útil a contar da data do atesto do
documento de cobrança, que será de responsabilidade da Sra.

[...]

verba consignada no Elemento de Despesa n° 6.2.2.1.1.01.04.04.060.

4. CLÁUSULA QUARTA - DO PAGAMENTO
4.1. Pelo fornecimento do objeto descrito na Cláusula 1.1 deste Contrato, o CONTRATANTE
pagará à CONTRATADA a importância de R$ 48.240,00 (quarenta e oito mil duzentos e quarenta reais),
sendo R$ 4.020,00 (quatro mil vinte reais) o valor mensal, cujo pagamento deverá ser feito após a
apresentação da Nota Fiscal ou Nota Fiscal Fatura.

4.2. O pagamento será efetuado, até o 10º (décimo) dia útil a contar da data do atesto do
documento de cobrança, que será de responsabilidade da Sra.

[...]

interno e ambiente Microsoft Office 365, incluindo instalação, configuração e repasse de
conhecimento, para atender as necessidades Conselho Federal de Administração - CFA,
sediado em Brasília - DF, conforme especificações e condições constantes neste
instrumento e no Edital de Pregão Eletrônico nº 04/2022 (CONFEA). Valor: R$ 186.843,89
(cento e oitenta e seis mil oitocentos e quarenta e três reais e oitenta e nove centavos).
Prazo de validade: 36 (trinta e seis) meses, contados da data da assinatura do contrato
pelo CONTRATANTE. Data da Assinatura: 30/12/2022. Fundamento Legal: Leis nº 8.666, de
1993, nº 10.520, de 2002 e do Decreto nº 10.024, de 2019.